
 

ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ 
 

КОМІТЕТ З ПИТАНЬ ЗДОРОВ’Я НАЦІЇ, МЕДИЧНОЇ  

ДОПОМОГИ ТА МЕДИЧНОГО СТРАХУВАННЯ 
 

 

 

 

ПРОТОКОЛ  ЗАСІДАННЯ  № 71 

 
   

  13         травня            21 
 

             13:45, м. Київ, 

             режим відеоконференції 

 

 

Головуючий:    РАДУЦЬКИЙ М.Б. -  Голова Комітету. 

 

Присутні: 

Члени Комітету: Булах Л.В., Вагнєр В.О., Дмитрієва О.О., Дубіль В.О., 

Дубнов А.В., Заславський Ю.І., Зінкевич Я.В., Кузьміних С.В., Перебийніс М.В., 

Стефанишина О.А. 
 

Відсутні: 

Члени Комітету: Довгий О.С., Дубневич Я.В., Зуб В.О., Макаренко М.В. (з 

поважних причин).     
 

Запрошені: 

Ляшко В.К. – заступник Міністра охорони здоров’я України, Головний 

державний санітарний лікар України. 
 

Соловйов О.С. – заступник Секретаря Ради національної безпеки і оборони 

України. 
 

 

Присутні: 

Керівник секретаріату Комітету Марченко Д.О., заступник керівника 

секретаріату Комітету Семерунь І.В. 

 

 

 
 

 



ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

 

Про перегляд висновку Комітету стосовно проекту Закону про внесення 

змін до деяких законів України щодо охорони здоров’я населення від шкідливого 

впливу тютюну (р. № 4358, доопрацьований), поданого народним депутатом 

України Булах Л.В. та іншими народними депутатами України (разом 11 

народних депутатів України). 

 
 

(Текст стенограми засідання Комітету додається). 

 

1. 

СЛУХАЛИ: 

Про порядок денний засідання Комітету Верховної Ради України з питань 

здоров’я нації, медичної допомоги та медичного страхування на 13 травня 2021 

року.  
 

Інформує Радуцький М.Б. –  Голова Комітету 
 

УХВАЛИЛИ: 

Затвердити розісланий народним депутатам України – членам Комітету 

проект порядку денного засідання Комітету Верховної Ради України з питань 

здоров’я нації, медичної допомоги та медичного страхування на 13 травня 2021 

року. 
 

Рішення прийнято одноголосно 

(народних депутатів України – членів Комітету – 15, 

присутніх – 11: «за – 11, проти – 0, утрималися – 0»). 

 

2. 

СЛУХАЛИ: 

Про перегляд висновку Комітету стосовно проекту Закону про внесення 

змін до деяких законів України щодо охорони здоров’я населення від шкідливого 

впливу тютюну (р. № 4358, доопрацьований), поданого народним депутатом 

України Булах Л.В. та іншими народними депутатами України (разом 11 

народних депутатів України). 

 

Інформують:  Радуцький М.Б. – Голова Комітету,  

Булах Л.В.  – голова підкомітету Комітету, 

співавтор законодавчої ініціативи,  

Ляшко В.К. – заступник Міністра охорони здоров’я 

України, Головний державний санітарний лікар України 

 

УХВАЛИЛИ:  

1. Скасувати рішення Комітету Верховної Ради України з питань 

здоров’я нації, медичної допомоги та медичного страхування від 22 березня 2021 

року (протокол № 65), яким було підтримано доопрацьований проект Закону 

України про внесення змін до деяких законів України щодо охорони здоров’я 



населення від шкідливого впливу тютюну (р. № 4358), підготовлений Комітетом 

до повторного першого читання,  та  рекомендовано  Верховній Раді України 

прийняти його за основу. 
 

Рішення прийнято одноголосно 

(народних депутатів України – членів Комітету – 15, 

присутніх – 11: «за – 11, проти – 0, утрималися – 0»). 
 

2. Підтримати новий текст проекту Закону України про внесення змін 

до деяких законів України щодо охорони здоров’я населення від шкідливого 

впливу тютюну (р. № 4358, доопрацьований) та внести його на заміну раніше 

поданого, рекомендувавши Верховній Раді України прийняти за основу за 

результатами розгляду в першому читанні; 
 

співдоповідачем з цього питання на пленарному засіданні Верховної Ради 

України визначити народного депутата України, голову підкомітету з питань 

забезпечення епідемічної безпеки, боротьби із ВІЛ/СНІД та соціально 

небезпечними захворюваннями Комітету Булах Ладу Валентинівну. 

 

Рішення прийнято одноголосно 

(народних депутатів України – членів Комітету – 15, 

присутніх – 11: «за – 11, проти – 0, утрималися – 0»). 

 

 

 

Голова Комітету  М.Б. РАДУЦЬКИЙ 

 

Секретар Комітету  Я.В. ЗІНКЕВИЧ  


